

SÆBERIET ApS
Søby Nørremarksvej 3, 5985 Søby Ærø

CVR-nr. 31 88 00 41

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28. maj 2018

Inge Dahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling og salg af sæbeprodukter samt øvrige produkter relateret hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 8.140, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 50.933.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Produktionen af salt er frasolgt virksomheden ultimo 2017, således at der fremadrettet kun produceres sæbe.

Det er fortsat ledelsens vurdering, at selskabskapitalen over en årrække kan reetableres fuldt ud ved fremtidig indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		162.500	259.148
Personaleomkostninger	1	<u>-155.917</u>	<u>-227.338</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		6.583	31.810
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-12.026</u>	<u>-14.236</u>
Resultat før finansielle poster		-5.443	17.574
Finansielle omkostninger	2	<u>-4.682</u>	<u>-4.252</u>
Resultat før skat		-10.125	13.322
Skat af årets resultat		<u>1.985</u>	<u>-3.957</u>
Årets resultat		<u>-8.140</u>	<u>9.365</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-8.140</u>	<u>9.365</u>
		<u>-8.140</u>	<u>9.365</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.180	8.361
Materielle anlægsaktiver		4.180	8.361
Anlægsaktiver i alt		4.180	8.361
Råvarer og hjælpematerialer		143.428	205.856
Varer under fremstilling		0	3.699
Færdigvarer og handelsvarer		56.214	77.557
Varebeholdninger		199.642	287.112
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.407	158.135
Andre tilgodehavender		4.325	7.117
Udskudt skatteaktiv		17.079	15.094
Periodeafgrænsningsposter		254	9.419
Tilgodehavender		51.065	189.765
Likvide beholdninger		8.512	7.687
Omsætningsaktiver i alt		259.219	484.564
Aktiver i alt		263.399	492.925

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-74.067</u>	<u>-65.927</u>
Egenkapital	3	<u>50.933</u>	<u>59.073</u>
Banker		0	103.808
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.000	23.260
Anden gæld		<u>199.466</u>	<u>306.784</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>212.466</u>	<u>433.852</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>212.466</u>	<u>433.852</u>
Passiver i alt		<u>263.399</u>	<u>492.925</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	4		
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	140.215	207.595
Pensioner	12.015	16.977
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.687</u>	<u>2.766</u>
	<u>155.917</u>	<u>227.338</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.682</u>	<u>4.252</u>
	<u>4.682</u>	<u>4.252</u>

3 Egenkapital	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-65.927	59.073
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-8.140</u>	<u>-8.140</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>-74.067</u>	<u>50.933</u>

4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt over 50% af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres fuldt ud ved fremtidig indtjening.

5 Eventualposter m.v.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Noter**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ikke foretaget pantsætninger eller andre sikkerhedsstillelser af virksomhedens aktiver.